
 

SERVICIO NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD 

 

 

RESUELVE ADJUDICACIÓN DE 

CONVOCATORIA FONDO NACIONAL DE 

PROYECTOS INCLUSIVOS. FONAPI 

2020, EN CONTEXTO DE EMERGENCIA 

SOCIO SANITARIA. 

 

RESOLUCIÓN EXENTA  

 

SANTIAGO 

VISTOS: 

Lo dispuesto en el DFL N°1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la 

Presidencia, que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N°18.575, 

Orgánica Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley 

N°19.880, sobre Bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de los 

Órganos de la Administración del Estado; la Ley N°21.192, de Presupuestos del Sector Público, 

para el año 2020; la Ley N°20.422, sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión Social de 

Personas con Discapacidad; el Decreto Supremo N°76, de 06 de noviembre de 2018, del 

Ministerio de Desarrollo Social y Familia que nombra a la Directora Nacional del Servicio 

Nacional de la Discapacidad; la Resolución N°7, sobre Exención del Trámite de Toma de Razón 

y la Resolución N°8, que determina los montos en Unidades Tributarias Mensuales, a partir de 

los cuales los actos que se individualizan quedarán sujetos a toma de razón y a controles de 

reemplazo cuando corresponda; ambas de 2019 y de la Contraloría General de la República, 

los antecedentes adjuntos; y, 

 

CONSIDERANDO: 

 

1. Que, la Ley N°20.422 que establece Normas Sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión 

Social de Personas con Discapacidad, en su artículo 62, letra e) establece que una de las 

funciones del Servicio, es financiar, total o parcialmente, planes, programas y proyectos. 

 

2. Que, por Resolución Exenta N°1817, de fecha 07 de agosto 2020, se aprobaron las bases 

técnicas y administrativas de la Convocatoria Fondo Nacional de Proyectos Inclusivos. 

FONAPI 2020, en contexto de Emergencia Socio Sanitaria. 

 

3. Que, a través de la Resolución Exenta N°2470, de fecha 15 de septiembre 2020, se informó 

a las entidades postulantes de la Convocatoria Fondo Nacional de Proyectos Inclusivos. 

FONAPI 2020, en contexto de Emergencia Socio Sanitaria, aquellos proyectos que fueron 

declarados Admisibles e Inadmisibles, por el Servicio Nacional de la Discapacidad. 

 

4. Que la selección se realizó de acuerdo a los recursos disponibles para cada Región de 

mayor a menor puntaje y aquellos que por restricción presupuestaria no pueden ser 

financiados quedaron en lista de espera.  

 

5. Que de conformidad a la Ley N°20.422, artículo 66, letra k)  y a las Bases Administrativas y 

Técnicas, corresponde a la Dirección Nacional del Servicio, o quien subrogue legalmente, 

resolver la adjudicación de los proyectos. 



 

 

RESUELVO: 

 

1. ADJUDÍCASE, para su financiamiento, las siguientes postulaciones de proyectos 

correspondiente a la Convocatoria Fondo Nacional de Proyectos Inclusivos. FONAPI 2020, 

en contexto de Emergencia Socio Sanitaria, de acuerdo al siguiente detalle:  

 

PROYECTOS ADJUDICADOS  

 

Nº 
Nº 

FOLIO 
REGIÓN ENTIDAD EJECUTORA 

PUNTAJE 
FINAL 

MONTO 
APROBADO  ($) 

1 
13961-
2020 Tarapacá 

AGRUPACIÓN SOCIAL,CULTURAL Y DEPORTIVO 
LEONES DE TARAPACÁ 80,2 6.741.000 

2 
13998-
2020 Tarapacá MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO 84 9.979.830 

3 
14019-
2020 Antofagasta ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CALAMA 85 9.907.500 

4 
13930-
2020 Atacama 

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS ESC 
BASICA DIFERENCIAL JOSE LUIS OLIVARES 
ARANCIBIA 60,4 9.951.480 

5 
13962-
2020 Atacama CORPORACIÓN TEAPOYO COPIAPÓ 82,6 3.480.000 

6 
13885-
2020 Coquimbo 

AGRUPACIÓN DE NIÑOS Y NIÑAS CON 
CAPACIDADES DIFERENTES (ANCADI) 64,1 3.205.000 

7 
13900-
2020 Coquimbo CORPORACIÓN UPASOL 73,8 7.950.000 

8 
13957-
2020 Coquimbo FUNDACIÓN EDUCACIONAL SER 57,7 9.974.000 

9 
13988-
2020 Coquimbo ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LA SERENA 62,7 10.000.000 

10 
13994-
2020 Coquimbo ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PAIHUANO 70,1 3.000.000 

11 
13996-
2020 Coquimbo 

AGRUPACIÓN DE NIÑOS Y NIÑAS CON 
CAPACIDADES DIFERENTES (ANCADI) 70,2 4.221.800 

12 
14025-
2020 Coquimbo 

CENTRO DE FAMILIARES Y AMIGOS DE 
DISCAPACITADOS 67,6 6.309.690 

13 
13856-
2020 Araucanía 

CENTRO DE PADRES DE LA ESCUELA ESPECIAL 
ARCOÍRIS DE CARAHUE 75,4 8.195.800 

14 
13861-
2020 Araucanía ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VICTORIA 60,1 7.500.000 

15 
13908-
2020 Araucanía MUNICIPALIDAD DE TEMUCO 81,4 6.119.460 

16 
13879-
2020 Valparaíso 

CORPORACIÓN EDUCACIONAL COLEGIO LINDA 
CORREA Y COLEGIO SAN FRANCISCO DE LIMACHE 70,3 4.952.996 

17 
13888-
2020 Valparaíso CORPORACIÓN HIPOACUSIA DE CHILE 59,2 9.970.000 

18 
13892-
2020 Valparaíso 

CORPORACIÓN EDUCACIONAL ASPAUT VIÑA DEL 
MAR 79 10.000.000 



 

Nº 
Nº 

FOLIO 
REGIÓN ENTIDAD EJECUTORA 

PUNTAJE 
FINAL 

MONTO 
APROBADO  ($) 

19 
13897-
2020 Valparaíso FUNDACIÓN POR UN CHILE INCLUSIVO 72,9 6.635.000 

20 
13936-
2020 Valparaíso CENTRO JUVENIL CULTURAL RAICES 70,2 9.442.500 

21 
13950-
2020 Valparaíso MUNICIPALIDAD DE QUINTERO 66,6 9.900.000 

22 
13967-
2020 Valparaíso 

AGRUPACIÓN DE DISCAPACITADOS AUDITIVOS 
PROVINCIA DEL MARGA MARGA 70,2 7.944.000 

23 
13969-
2020 Valparaíso CENTRO DE DISCAPACITADOS FUTURO ANDINO 72,6 3.920.400 

24 
13986-
2020 Valparaíso 

GRUPO DE DISCAPACIDAD MIRANDO CON EL 
CORAZÓN 82,6 3.000.000 

25 
14003-
2020 Valparaíso MUNICIPALIDAD ALGARROBO 65,2 6.411.170 

26 
14008-
2020 Valparaíso MUNICIPALIDAD ALGARROBO 70 5.287.000 

27 
13872-
2020 

Libertador 
Gral. Bernardo 
OHiggins ASOCIACIÓN COMUNAL UNPADE PICHILEMU 70 3.314.500 

28 
13875-
2020 

Libertador 
Gral. Bernardo 
OHiggins GOBERNACIÓN PROVINCIAL CARDENAL CARO 61,4 9.560.000 

29 
13911-
2020 

Libertador 
Gral. Bernardo 
OHiggins UNIVERSIDAD DE OHIGGINS 83,8 8.553.438 

30 
13985-
2020 

Libertador 
Gral. Bernardo 
OHiggins 

ORGANIZACIÓN DE PADRES Y AMIGOS DE 
ESCUELA PAULA JARAQUEMADA 78,8 7.951.640 

31 
14021-
2020 

Libertador 
Gral. Bernardo 
OHiggins ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PICHILEMU 83,8 6.810.000 

32 
14029-
2020 

Libertador 
Gral. Bernardo 
OHiggins ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIMBARONGO 75 4.400.000 

33 
14033-
2020 

Libertador 
Gral. Bernardo 
OHiggins 

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS LAS 
ENCINAS 80,2 9.940.410 

34 
13987-
2020 

Libertador 
Gral. Bernardo 
OHiggins MUNCIPALIDAD DE MACHALÍ 78,8 7.099.000 

35 
13909-
2020 Maule 

AGRUPACIÓN DE PERSONAS EN REHABILITACIÓN 
PSÍQUICA UNIÓN Y TRABAJO 81,3 7.236.937 

36 
13941-
2020 Maule CORPORACIÓN DEPORTIVA REGIÓN DEL MAULE 65 5.550.000 

37 
14012-
2020 Maule FUNDACIÓN HIJOS DE MARÍA 65 5.089.000 



 

Nº 
Nº 

FOLIO 
REGIÓN ENTIDAD EJECUTORA 

PUNTAJE 
FINAL 

MONTO 
APROBADO  ($) 

38 
13931-
2020 Biobío ORGANIZACIÓN FUNCIONAL SOCIAL 78,8 4.079.020 

39 
14014-
2020 Biobío FUNDACIÓN LAVANDERIA INDUSTRIAL 21 76,4 10.000.000 

40 
13893-
2020 Los Lagos CLUB DE INTEGRACIÓN SOCIAL CREAVIDA 70,2 5.253.000 

41 
13970-
2020 

Gral. Carlos 
Ibañez del 
Campo 

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS FUNDACIÓN 
COANIL 75 10.000.000 

42 
13981-
2020 

Gral. Carlos 
Ibañez del 
Campo MUNICIPALIDAD DE COYHAIQUE 80,2 6.000.000 

43 
13873-
2020 

Magallanes y 
Antártica 
Chilena UNPADE PUNTA ARENAS 70 8.530.000 

44 
13959-
2020 

Magallanes y 
Antártica 
Chilena ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PORVENIR 63,8 4.430.000 

45 
13835-
2020 Metropolitana 

ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL DE 
DESARROLLO ALBINOS CHILE 50,3 6.622.500 

46 
13842-
2020 Metropolitana 

ORGANIZACIÓN DE Y PARA PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE DISCAPACIDAD Y SUS FAMILIAS 
SUPERANDO BARRERAS 61,4 6.060.000 

47 
13877-
2020 Metropolitana 

CORPORACIÓN DE EDUCACIÓN Y SALUD PARA EL 
SÍNDROME DE DOWN, EDUDOWN 70,2 9.860.000 

48 
13886-
2020 Metropolitana FUNDACIÓN ERES 70 9.160.000 

49 
13921-
2020 Metropolitana 

FUNDACIÓN DE EQUINOTERAPIA Y 
REHABILITACIÓN INTEGRAL ANGELES A CABALLO 59 4.384.420 

50 
13925-
2020 Metropolitana MOVIMIENTO DEPORTIVO INCLUSIÓN 77,6 7.048.056 

51 
13940-
2020 Metropolitana AGRUPACIÓN DEPORTIVA DE ATLETAS ESPECIALES 65 3.800.000 

52 
13952-
2020 Metropolitana FUNDACIÓN CERRO NAVIA JOVEN 70,4 10.000.000 

53 
13955-
2020 Metropolitana MUNICIPALIDAD DE PAINE 85 9.370.490 

54 
13956-
2020 Metropolitana FUNDACIONES DEL MUNDO NUEVO 72,8 3.500.000 

55 
13974-
2020 Metropolitana ORGANIZACIÓN SOCIAL MIRADAS INCLUSIVAS 80 10.000.000 

56 
14002-
2020 Metropolitana 

ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL DE 
DESARROLLO PATHER NOSTRUM 70 10.000.000 

57 
14011-
2020 Metropolitana I. MUNICIPALIDAD DE ISLA DE MAIPO 73,8 9.950.000 

58 14022- Metropolitana UNIVERSIDAD DE CHILE 70 10.000.000 



 

Nº 
Nº 

FOLIO 
REGIÓN ENTIDAD EJECUTORA 

PUNTAJE 
FINAL 

MONTO 
APROBADO  ($) 

2020 

59 
14026-
2020 Metropolitana CORPORACIÓN APERTURA PARA EL MAÑANA 73,8 10.000.000 

60 
14036-
2020 Metropolitana FUNDACIÓN CRISTOX 70 9.999.978 

61 
14038-
2020 Metropolitana SOCIEDAD PRO AYUDA DEL NIÑO LISIADO 80 10.000.000 

62 
14041-
2020 Metropolitana 

COOPERATIVA DE TRABAJO POR EL MEDIO 
AMBIENTE DE LA PINTANA 56,6 7.296.900 

63 
13851-
2020 Los Ríos ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LA UNIÓN 67,8 5.200.000 

64 
13938-
2020 Los Ríos 

AGRUPACION DE NIÑOS Y NIÑAS TELETÓN 
PAILLACO 66,6 3.500.000 

65 
13951-
2020 Los Ríos MUNICIPALIDAD DE MARIQUINA 71,5 6.100.000 

66 
13999-
2020 Los Ríos MUNICIPALIDAD DE MARIQUINA 65,2 4.754.800 

67 
13944-
2020 

Arica y 
Parinacota AGRUPACIÓN SCD ASPERGER Y TGD 70,4 10.000.000 

68 
13975-
2020 Ñuble I MUNICIPALIDAD DE SAN FABIÁN 67,7 6.570.000 

69 
14030-
2020 Ñuble 

CENTRO DE PROYECTOS ESTUDIANTILES LICEO 
DOMINGO ORTIZ DE ROZAS 72,6 9.737.000 

70 
13852-
2020 

Magallanes y 
Antártica 
Chilena CORPORACIÓN MANOS DE HERMANOS 83,8 7.488.000 

71 
13984-
2020 Maule UNIVERSIDAD CATOLICA DEL MAULE 73,8 7.035.000 

72 
13958-
2020 Araucanía 

ORGANIZACIÓN SOCIOCULTURAL DE PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD PSÍQUICA SEMBRADORES DE 
ESPERANZA 75,2 3.651.000 

73 
13845-
2020 Ñuble FUNDACIÓN ELEVA 83,8 9.272.800 

74 
13976-
2020 Maule CLUB DEPORTIVO ESCOLAR ESPAÑA 90 6.340.000 

75 
14005-
2020 Los Lagos I MUNICIPALIDAD DE PUERTO VARAS 81,3 9.450.000 

76 
13870-
2020 Los Lagos 

AGRUPACIÓN DE MONITORES PARA 
REHABILITACIÓN EN SALUD MENTAL AMORE 88,8 9.405.000 

77 
13947-
2020 Coquimbo 

FUNCACIÓN CAPACIDADES DIFERENTES 
COQUIMBO 63,9 6.157.580 

78 
13918-
2020 Atacama ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ALTO DEL CARMEN 62,6 5.940.000 

79 
14009-
2020 Metropolitana 

FUNDACIÓN DE CAPACITACIÓN , 
EMPRENDIMIENTO Y EMPLEABILIDAD 70 9.250.000 



 

Nº 
Nº 

FOLIO 
REGIÓN ENTIDAD EJECUTORA 

PUNTAJE 
FINAL 

MONTO 
APROBADO  ($) 

MOTIVANDO VIDAS 

80 
13901-
2020 Metropolitana ORCODIS 80,2 8.999.200 

81 
13939-
2020 Atacama 

AGRUPACIÓN DEPORTIVA DE ATLETAS ESPECIALES 
CALDERA 61,6 3.400.000 

82 
13934-
2020 Metropolitana AGRUPACIÓN DEPORTIVA DE ATLETAS ESPECIALES 62,6 8.670.000 

83 
13942-
2020 Biobío FUNDACIÓN SÍNDROME DE DOWN CONCEPCIÓN 67,7 7.610.254 

84 
13844-
2020 Maule CLUB DE SORDOS DE TALCA 60 3.142.938 

85 
14034-
2020 Biobío 

AGRUPACIÓN DE PADRES Y APODERADOS DE 
NIÑOS INTEGRADOS SEMBRANDO LA ESPERANZA 56,5 6.532.600 

86 
13943-
2020 Atacama ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COPIAPO 61,5 8.400.000 

87 
14017-
2020 Biobío MUNICIPALIDAD DE HUALQUI 58,9 4.333.000 

88 
13847-
2020 Biobío ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE HUALPÉN 67,7 8.124.750 

89 
13954-
2020 Araucanía CLUB DE LEONES DE TRAIGUEN 72,8 5.375.670 

90 
13878-
2020 Los Lagos MUNICIPALIDAD DE FRUTILLAR 61,3 3.644.500 

91 
13991-
2020 

Libertador 
Gral. Bernardo 
OHiggins 

FUNDACIÓN DE AYUDA PARA LA DISCAPACIDAD 
CARLITOS ARELLANO SALAYA 61,6 4.736.000 

92 
13855-
2020 Metropolitana FUNDACIÓN MI MUNDO DISTINTO AFANEP 81,3 5.928.870 

93 
13864-
2020 Biobío 

CORPORACIÓN DE AYUDA AL PACIENTE 
ESQUIZOFRÉNICO Y FAMILIARES 76,4 5.845.500 

94 
14031-
2020 Metropolitana FUNDACIÓN DEPORTISTAS POR UN SUEÑO 79 6.429.300 

95 
14039-
2020 Antofagasta UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL NORTE 77,5 4.500.000 

96 
13854-
2020 Antofagasta 

CORPOR. DE REH. Y CAP. LABORAL PARA DEF. 
MENT., CORCALDEM 62,8 2.568.120 

97 
14027-
2020 Atacama ASOCIACIÓN DE LISIADOS SAN VICENTE DE PAUL 77,6 6.950.000 

98 
13869-
2020 Atacama 

AGRUPACIÓN DE DISCAPACIDAD HUASCO 
ALTINOS 66,4 4.125.000 

99 
13913-
2020 Coquimbo 

TALLER LABORAL PROTEGIDO DEL ADULTO 
DISCAPACITADO MENTAL UNPADE LA SERENA 68,9 4.149.980 

100 
13972-
2020 Coquimbo 

CLUB DEPORTIVO, SOCIAL Y CULTURAL LOS 
LIBERTIS 67,6 4.723.239 

101 13927- Araucanía AGRUPACIÓN DE DISCAPACITADOS ADIPU 81,6 5.909.000 



 

Nº 
Nº 

FOLIO 
REGIÓN ENTIDAD EJECUTORA 

PUNTAJE 
FINAL 

MONTO 
APROBADO  ($) 

2020 

102 
14010-
2020 Araucanía AGRUPACIÓN DE DISCAPACITADOS ADIPU 70,3 3.474.000 

103 
13965-
2020 Araucanía 

AGRUPACIÓN DE DISCAPACITADOS WENUMAPU 
DE QUELHUE 68,9 3.162.000 

104 
13863-
2020 Araucanía ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VICTORIA 61,3 1.320.000 

105 
13905-
2020 Araucanía 

AGRUPACIÓN DE FAMILIA Y AMIGOS CON 
DISCAPACIDAD FÍSICA E INTELECTUAL, PROYECTO 
FUTURO 60,3 6.550.000 

106 
13876-
2020 

Libertador 
Gral. Bernardo 
OHiggins FUNDACIÓN ARTE Y SUEÑOS DOWN 75,1 2.915.000 

107 
13983-
2020 

Libertador 
Gral. Bernardo 
OHiggins ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE NAVIDAD 67,6 3.100.000 

108 
13830-
2020 

Libertador 
Gral. Bernardo 
OHiggins CLUB DE ADULTO MAYOR JESÚS, MARÍA Y JOSÉ 63,9 1.168.185 

109 
13849-
2020 Maule UNPADE 70,3 2.000.000 

110 
13865-
2020 Maule CORPORACIÓN EDUCACIONAL ESPECIAL DE MARÍA 66,7 6.356.000 

111 
14045-
2020 Maule ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TENO 62,6 3.557.000 

112 
13899-
2020 Los Lagos COMUNIDAD INDÍGENA JOSE ANDRÉS MARRIAN 71,3 4.740.000 

113 
13915-
2020 Los Lagos 

ORGANIZACIÓN DE CIEGOS EMPRENDEDORES DE 
OSORNO 70,2 4.456.000 

114 
13963-
2020 Los Lagos 

CONSEJO COMUNAL DE LA DISCAPACIDAD DE 
FRUTILLAR 67,7 4.982.900 

115 
13916-
2020 Los Lagos 

CONSEJO COMUNAL DE LA DISCAPACIDAD DE 
FRUTILLAR 66,5 4.982.900 

116 
13882-
2020 Los Lagos CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL CRUZ DEL SUR 65,2 3.910.000 

117 
13997-
2020 Metropolitana FUNDACIÓN DESCÚBREME 69,1 5.784.220 

118 
13840-
2020 Metropolitana MUNICIPALIDAD DE RECOLETA 68,9 3.999.440 

119 
13858-
2020 Metropolitana MUNICIPALIDAD DE RECOLETA 67,7 3.999.350 

120 
13853-
2020 Metropolitana COMUNITA PAPA GIOVANNI XXIII 60,3 5.470.000 

121 
14020-
2020 

Arica y 
Parinacota FUNDACIÓN IMPULSO 45,1 5.250.090 



 

Nº 
Nº 

FOLIO 
REGIÓN ENTIDAD EJECUTORA 

PUNTAJE 
FINAL 

MONTO 
APROBADO  ($) 

122 
13862-
2020 Valparaíso I. MUNICIPALIDAD DE CONCÓN 56,4 5.000.000 

123 
13907-
2020 

Libertador 
Gral. Bernardo 
OHiggins MUNICIPALIDAD DE SAN FERNANDO 55,3 4.953.465 

124 
13949-
2020 Atacama 

AGRUPACIÓN DEPORTIVA DE ATLETAS ESPECIALES 
CALDERA 55,2 8.550.000 

125 
13850-
2020 Araucanía 

AGRUPACIÓN JUVENIL LA SONRISA EN TUS 
MANOS 55,2 591.000 

     

 $   799.068.566  
 
2. DECLÁRENSE EN LISTA DE ESPERA, los Proyectos que a continuación se indican: 

 

PROYECTOS LISTA DE ESPERA 

 

Nº Nº FOLIO REGIÓN  ENTIDAD EJECUTORA 
PUNTAJE 

FINAL 
MONTO 

APROBADO ($) 

1 13948-2020 Los Ríos 
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LAGO 
RANCO 54,1 3.050.000 

2 14035-2020 Coquimbo FUNDACIÓN TEACH ME 54 3.000.000 

3 13829-2020 

Libertador Gral. 
Bernardo 
OHiggins 

DISCAPASITADOS FÍSICOS SAN 
FERNANDO 54 2.750.000 

4 13919-2020 Valparaíso 

AGRUPACIÓN DE DISCAPACITADOS 
AUDITIVOS PROVINCIA DEL MARGA 
MARGA 53,8 969.000 

5 13832-2020 Araucanía 

AGRUPACIÓN DE PADRES Y AMIGOS DE 
NIÑOS CON NECESIDADES ESPECIALES 
AGRUPANDE 53,8 5.200.000 

6 13906-2020 Los Lagos 
AGRUPACION DE DISCAPACIDAD 
ESPERANZA DE QUINCHAO 51,6 3.470.000 

7 13834-2020 Valparaíso 
ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL 
PRO-TEJIENDO 51,5 9.995.004 

8 13971-2020 Tarapacá 
CENTRO SOCIAL Y CULTURAL CAMINO A 
LA ESPERANZA 51,4 4.000.000 

9 13887-2020 Biobío 
AGRUPACIÓN INCLUSIVA NUEVA 
ESPERANZA 50,2 6.845.500 

10 13933-2020 Biobío CORPORACIÓN VOCES 49,1 8.269.959 

11 13924-2020 Coquimbo 
CORPORACIÓN EDUCACIONAL NEXO 
FORAS 49,1 6.739.000 

12 14007-2020 Coquimbo 
CORPORACIÓN SOCIAL DEPORTIVA Y 
CULTURAL COFRADÍA COQUIMBO 47,8 4.080.000 

13 13980-2020 Biobío 
CLUB DEPORTIVO HANDBALL 
ADAPTADO CONCEPCION 47,7 1.071.990 

14 13859-2020 Los Ríos 
TALLER LABORAL CEI AMASANDO CON 
CARIÑO 47,6 3.645.908 



 

Nº Nº FOLIO REGIÓN  ENTIDAD EJECUTORA 
PUNTAJE 

FINAL 
MONTO 

APROBADO ($) 

15 14047-2020 Coquimbo 
CENTRO GENERAL DE PADRES Y 
APODERADOS COLEGIO MASTTAY 46,5 7.652.334 

16 14000-2020 Maule CENTRO CULTURAL TEA TALCA 45,2 0 

17 13932-2020 Atacama ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CALDERA 45 1.000.000 

18 13990-2020 Maule 
AGRUPACIÓN DE PADRES TGD INFANTO 
JUVENIL LINARES 41,5 200.000 

19 14042-2020 Lagos ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE MAULLIN 40,3 9.000.000 

20 14037-2020 Araucanía 
FUNDACIÓN POR EL AUTISMO AMOR Y 
LECHE 40,3 3.429.186 

21 13993-2020 Maule CENTRO CULTURAL TEA TALCA 35,2 0 
 

 

3. SUSCRÍBANSE los convenios de ejecución con los proyectos adjudicados para su 

financiamiento. 

 

4. NOTIFÍQUESE, vía correo electrónico por la Dirección Regional respectiva, a las Entidades 

adjudicadas, informando el inicio de la etapa de suscripción de convenios. 

 

5. DÉJASE CONSTANCIA que en contra de la presente resolución procede el Recurso de 

Reposición dentro del plazo de 5 días contados desde su notificación, en conformidad a lo 

dispuesto en el artículo 59 de la Ley N°19.880, del año 2003. 

 

6. IMPÚTESE el gasto que demanden los referidos convenios al Subtítulo 24 ítem 01 y 

asignación 581 correspondiente del presupuesto del año 2020. 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799
Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese el código de verificación: 88103-66bb4f en:
https://doc.digital.gob.cl/validador/

https://doc.digital.gob.cl/validador/?idCode=88103-66bb4f

		2020-09-23T21:16:55-0300
	DocDigital
	Visado por: Juan Andrés Jesús Lerdo De Tejada Mardones  , RUT: 12263012-9


		2020-09-23T21:21:54-0300
	DocDigital
	Visado por: Richard Leonardo Montecinos Veloso  , RUT: 10294157-8


		2020-09-23T21:24:01-0300
	DocDigital
	Visado por: Wilson Fernando Rojas Arévalo  , RUT: 12468446-3


		2020-09-23T21:28:29-0300
	DocDigital
	Visado por: HERNÁN GUILLERMO MERY TORRES  , RUT: 11375972-0


		2020-09-23T21:43:18-0300
	DocDigital
	Visado por: Pedro Andrés Muñoz Cortés  , RUT: 9932155-5


		2020-09-23T21:45:49-0300
	DocDigital
	Visado por: María Paz De San Ramón Larroulet Letelier  , RUT: 12917992-9


		2020-09-23T21:49:07-0300
	DocDigital
	Visado por: Natalia Valeska Castillo Chávez  , RUT: 16473287-8


		2020-09-23T21:53:15-0300
	FED-Estado
	Firmado Electrónicamente por DocDigital


		2020-09-23T21:56:22-0300
	Registro institucional de folio documental
	FEA Segpres




